
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.559 
Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, 
Terça-Feira, Suplementar. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

 

DECRETO Nº 11.739, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

Altera o Decreto nº 11.604, de 21 de julho de 2023, que institui o 

Regime de Exceção com carga horária diferenciada de 40 (quarenta) 

horas semanais na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

DECRETA: 

 

 
Art. 1º. Altera o art. 2º do Decreto nº 11.604, de 21 de julho de 2023, que passa a vigorar com 

seguinte redação: 
 

MATRÍC. SERVIDOR CARREIRA/PERFIL 
Início da 

Vigência 

1556663 Franco Dáve Souza da Silva 
Analista Instrumental  Analista 

de Tecnologia da Informação 
01/07/2023 

1556603 
Donizete Moreira de Lima 

Junior 

Analista Instrumental  

Psicólogo 
01/07/2023 

1556615 
Vinicius Eduardo Martins 

Ribeiro 

Técnico Instrumental 

Orientador Social 
01/07/2023 

163023 Soani de Oliveira 
Analista Instrumental 

Pedagoga 
01/07/2023 

11556599 Mara Cristina Pereira 
Analista Instrumental 

Assistente Socia 
01/07/2023 

1556651 Evanilda Pimenta da Silva 
Analista Instrumental  

Assistente Social 
01/07/2023 

191434 Danielly da Silva Ribeiro 
Técnico Instrumental 

Orientador Social 
01/08/2023 

1556685 Elizete Dias de Almeida Analista Instrumental   01/07/2023 

1553585 Juliana de Souza Barros Analista Instrumental 01/08/2023 

1556659 
Alessandra dos Santos 

Oliveira Silva 
Analista Instrumental 01/11/2023 

(...) 

 

Art. 2º As demais disposições do Decreto nº 11.604, de 21 de julho de 2023 permanecem 

inalteradas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023;  

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo  
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO – CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 15/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, que transcorrido o prazo recursal, dará continuidade a Concorrência Pública 

em epígrafe, que tem por objeto: 

“CONSTRUÇÃO DE PARQUE NO BAIRRO ALFREDO DE CASTRO, 

LOCALIZADO NA AVENIDA PEDRO LARA, S/N, BAIRRO ALFREDO DE 

CASTRO, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME 

PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA 

PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE/INFRAESTRUTURA 

ANEXO AO EDITAL”. 

A sessão de abertura da Proposta de Preço, envelope 02, contendo a PROPOSTA 

COMERCIAL, será realizada no dia 26 de outubro de 2023, na sala de licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 

1.000, Bairro Vila Aurora. 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de outubro 

de 2023. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO – TOMADA DE 

PREÇO Nº 52/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, que transcorrido o prazo recursal, sem manifestação de recurso, dará 

continuidade a tomada de preço em epígrafe, que tem por objeto: 

 

“INSTALAÇÃO DE REDE DE ÁGUA NAS COMUNIDADES SÃO 

FRANCISCO, POÇO DE MEL E GLEBA SÃO JOÃO, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUARIA/INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

A sessão de abertura da Proposta de Preço, envelope 02, contendo a PROPOSTA 

COMERCIAL, será realizada no dia 26 de outubro de 2023, na sala de licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 

1.000, Bairro Vila Aurora. 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 015/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): CMEI MÁRCIA GLEIDE RIBEIRO CLARA SOUTO, 

localizado na Rua Valdeliz Nunes Viana, S/Nº, Bairro Jardim liberdade, CEP 78.715-

690, nesta cidade de Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, com CNPJ 03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 009/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder CREDENCIAMENTO à Unidade 

Escolar. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 016/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): CMEI MÁRCIA GLEIDE RIBEIRO CLARA SOUTO, 

localizado na Rua Valdeliz Nunes Viana, S/Nº, Bairro Jardim liberdade, CEP 78.715-

690, nesta cidade de Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, com CNPJ 03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 010/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder AUTORIZAÇÃO para a 

interessada ofertar Educação Básica, etapa Educação Infantil - creche e pré-escola 

- pelo período de 01/01/2023 a 31/12/2027. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 017/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): EMEB FIRMÍCIO ALVES BARRETO, localizado na 

Avenida Arapongas, Nº 150, Vila Olinda, CEP 78.750-732, nesta cidade de 

Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 

03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 011/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder CREDENCIAMENTO à Unidade 

Escolar. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 018/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): EMEB FIRMÍCIO ALVES BARRETO, localizado na 

Avenida Arapongas, Nº 150, Vila Olinda, CEP 78.750-732, nesta cidade de 

Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 

03.347.101/0001-21. 

 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 012/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder AUTORIZAÇÃO para a 

interessada ofertar Educação Básica, etapa Educação Infantil -  pré-escola – Ensino 

Fundamental e modalidade EJA pelo período de 01/01/2023 a 31/12/2027. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 019/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): CMEI MÃE MARGARIDA, localizado na Rua Sabara, S/Nº, 

Bairro Jardim Vila Rica, CEP 78.750-610, nesta cidade de Rondonópolis/MT, mantida 

pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 025/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder CREDENCIAMENTO à Unidade 

Escolar. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 020/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): CMEI MÃE MARGARIDA, localizado na Rua Sabara, S/Nº, 

Bairro Jardim Vila Rica, CEP 78.750-610, nesta cidade de Rondonópolis/MT, mantida 

pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 026/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder AUTORIZAÇÃO para a 

interessada ofertar Educação Básica, etapa Educação Infantil - creche e pré-escola 

- pelo período de 01/01/2023 a 31/12/2027. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 021/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): EMCEB 14 DE AGOSTO, localizado na Rodovia 130, S/Nº 

150, Assentamento Chico Mendes, Cep 78.750-899, Zona rural, no município de 

Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 

03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 029/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder CREDENCIAMENTO à Unidade 

Escolar. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 022/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): EMCEB 14 DE AGOSTO, localizado na Rodovia 130, S/Nº 

150, Assentamento Chico Mendes, Cep 78.750-899, Zona rural, no município de 

Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 

03.347.101/0001-21. 

 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 030/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder AUTORIZAÇÃO para a 

interessada ofertar Educação Básica, etapa Educação Infantil -  pré-escola – Ensino 

Fundamental e modalidade EJA pelo período de 01/01/2023 a 31/12/2027. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 023/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): CMEI JOÃO LOPES DA SILVA, localizado na Avenida São 

João, S/Nº, Parque Residencial Buriti, CEP 78.716-056, nesta cidade de 

Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 

03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 040/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder CREDENCIAMENTO à Unidade 

Escolar. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 024/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): CMEI JOÃO LOPES DA SILVA, localizado na Avenida São 

João, S/Nº, Parque Residencial Buriti, CEP 78.716-056, nesta cidade de 

Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 

03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 041/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder AUTORIZAÇÃO para a 

interessada ofertar Educação Básica, etapa Educação Infantil - creche e pré-escola 

- pelo período de 01/01/2023 a 31/12/2027. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 025/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): EMEB PROF EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA, 

localizado na Rua Belém, Nº 1401, Jardim Gramado, CEP 78.714-254, nesta cidade 

de Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 

03.347.101/0001-21. 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 058/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder CREDENCIAMENTO à Unidade 

Escolar. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

ATO: 026/2023 - CME/RONDONÓPOLIS 

 

 

INTERESSADO (A): EMEB PROF EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA, 

localizado na Rua Belém, Nº 1401, Jardim Gramado, CEP 78.714-254, nesta cidade 

de Rondonópolis/MT, mantida pela Prefeitura Municipal de Rondonópolis, com CNPJ 

03.347.101/0001-21. 

 

 

 

DECISÃO: Com fulcro no processo nº 059/2021/CME/ROO e no parecer da Plenária 

Geral, de 10 de outubro de 2023, resolve conceder AUTORIZAÇÃO para a 

interessada ofertar Educação Básica, etapa Educação Infantil -  pré-escola – e 

Ensino Fundamental  pelo período de 01/01/2023 a 31/12/2027. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,  17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriano Gomes de Oliveira 

Presidente do CME-Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA 

 

 

DIORONDON nº 5.547, de 05 de outubro de 2023, página 54. 

 

Na Portaria Internaº 188/2023, de 05 de outubro de 2023, publicada no Diário Oficial 

Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.547, de 05 de outubro de 2023, Quinta-feira, 

página 54, em seu art. 1º cujo texto segue abaixo:  

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 1º - Designar, sem remuneração, a servidora Edmaria da Silva Xavier, matrícula 

86410, CPF 937.XXX.XXX-04, como responsável pela coordenação da Escola 

Municipal EMEB CELSON ANTÔNIO DE CARVALHO, inclusive para assinar 

documentos e outras funções administrativas referente a gestão escolar, no período da 

data da publicação desta portaria até a data de 31/12/2023. 

 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 1º - Designar, sem remuneração, a servidora Edimaria Silva Xavier, matrícula 

86410, CPF 937.XXX.XXX-04, como responsável pela coordenação da Escola 

Municipal EMEB CELSON ANTÔNIO DE CARVALHO, inclusive para assinar 

documentos e outras funções administrativas referente a gestão escolar, no período da 

data da publicação desta portaria até a data de 31/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação:887/2023/DESOPEM 

 

 

Rondonópolis /MT  24  de outubro  de 2023. 

 

 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a Perícia Médica realizada no dia 24/10/2023, a Junta Médica do Departamento 

de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por unanimidade, concedeu, a partir do 

dia 24/10/2023, aposentaria por invalidez a  servidora BERNARDETE DE MOURA DUARTE, 

matrícula n.º171425  SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 24/10/2023. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 876/2023 

 

 

 Rondonópolis, 24 de outubro de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1552741010 
Cleide Maria 

dos Santos 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

• Concedidos 14 dias de 

Prorrogação de Licença 

Médica de competência do 

município a partir de 

20/10/2023. 

• Encaminhada ao INSS a 

partir do dia 03/11/2023, para 

avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao 

requerimento do benefício 

Auxílio por Incapacidade 

Temporária. 

• A servidora deverá retornar 

ao trabalho mediante decisão 

do INSS. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 

062 DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 23/10/2023.  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

869/2023 96539 
Cristiane Ferreira 

de Souza Paulo 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

18/10/2023 – Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

869/2023 153990 

Marcia Luzia 

Silva do Carmo 

Martins 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

18/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 208140 

Silvane 

Borsekowsky do 

Nascimento 

Soares 

Docente 

01 dia – no dia 

18/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 148296 

Dineuza 

Conceicao de 

Souza Silva 

Docente 

15 dias – a partir do dia 

19/10/2023 – Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

869/2023 1559513 

Elizabete dos 

Santos Almeida 

Araujo 

Docente 

01 dia – no dia 

19/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 1556826 Marlene Dias Docente 

06 dias – a partir do dia 

19/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 169625 
Mirian dos 

Santos Alves 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 

191/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 205036 
Valeska Lucas 

Filgueiras Silva 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

19/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 117676 
Viviane Alves da 

Silva 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

19/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 157120 
Zilda de Paula 

Araujo 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

19/10/2023 – Licença 

Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

22 
 

 

 

 

 

Rondonópolis, 23 de outubro de 2023.  

         

 

 

 

                                                                                                                                                              

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

869/2023 124699 
Cristiane Silva 

Genoud 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

20/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

869/2023 99252 
Marilene Batista 

de Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 89842 
Rose Clelia da 

Silva Felicio 
Docente 

01 dia – no dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 159743 
Sandra Maria 

Paixao de Souza 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 95710 
Marcia Oliveira 

da Silva Pereira 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

22/10/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

869/2023 40770 Agna dos Santos 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

05 dias – a partir do dia 

19/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 1557663 

Maria Janete 

Gonçalves de 

Oliveira 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

01 dia – no dia 

19/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 184179 
Irene Rosa 

Barbosa 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

05 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

869/2023 162620 

Mídia Tatiane de 

Figueiredo 

Rodrigues 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

05 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 

062 DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 24/10/2023.  

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

873/2023 1556557 

Maria Clara 

Alves Couto da 

Cruz 

Técnico 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

873/2023 25755 
Joaquim Campos 

Filho 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 184993 
Karyne Leite dos 

Santos 

Técnico 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

873/2023 20656 
Osvaldo Turqueti 

de Assis 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

873/2023 1561745 
Gislaine Pina de 

Souza Oliveira 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

04/10/2023 – Licença 

Maternidade. 

873/2023 1561013 Viviane Soares Docente 

01 dia – no dia 

19/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 169668 
Claudineia Simao 

Garcez 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

07 dias – a partir do dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 1555466 
Daniele de Paula 

e Silva 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

20/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 

 

 

873/2023 20796 
Maria Rita da 

Cunha 
Docente 

01 dia – no dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 1555724 
Raquel Vale 

Rocha 
Docente 

01 dia – no dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 89079 
Sidinalva Inacio 

dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

20/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

873/2023 1559295 
Paula Rodrigues 

Queiroz 
Docente 

11 dias – a partir do dia 

21/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 154563 

Elisangela 

Oliveira Braga 

Ferreira 

Docente 

01 dia – no dia 

20/10/2023 – Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

05 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença  para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família . 

873/2023 1552104 

Heloneida 

Cristiane 

Ximenes Ferreira 

Docente 

01 dia – no dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 216798 
Jhon Wander 

Silva Custodio 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 189472 
Lucimeire 

Moreira de Souza 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Maternidade. 

873/2023 143898 
Luiza Lima 

Ferreira 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional  

01 dia – no dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 1551979 
Miriam Cardoso 

Almeida 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 

1551535-

12 Uilma Honorato 

dos Santos 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Maternidade. 
1551535-

13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023.  

                                                                                                                                                                      

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

873/2023 201030 
Andreia Souza 

dos Santos 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

20/10/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

873/2023 191434 
Danielly da Silva 

Ribeiro 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

873/2023 1556959 

John Kenned 

Pereira dos 

Santos 

Assistente de 

Acompanhament

o de Gestão 

Administrativa 

01 dia – no dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

873/2023 129330 
Sueli Cristina 

Miranda Durigao 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

18/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 1558967 
Geizielle Chaves 

de Oliveira Spani 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário da 

Família 

01 dia – no dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 1303317 
Magna Cristina 

da Silva Galvao 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

20/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 167401 
Jakeline Weigert 

da Cruz 

Enfermeiro da 

Família 

07 dias – a partir do dia 

21/10/2023 – Licença 

Médica. 

873/2023 

15660-5 Kely Aparecida 

Rodrigues 

Ferreira 

Médico da 

Família 
03 dias – a partir do dia 

23/10/2023 – Licença 

Médica. 15660-6 
Médico Terceiro 

Turno 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 

09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 874/2023 

 

 

  Rondonópolis, 24 de outubro de 2023. 

 

 

 

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO 
SECRETAR

IA  
PERÍODO  

1561745 
Gislaine Pina de 

Souza de Oliveira 
Docente Educação 

60 dias a 

partir de 

01/02/2024 

a 

01/04/2024 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE RONDONÓPOLIS – CMDCA 

 

ATA Nº. 13/2023 – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

de Rondonópolis– CMDCA  

 

LOCAL: Núcleo dos Conselhos 

DATA: 20/10/2023 

HORÁRIO: 07:30 min 

 

Ata de número treze de dois mil e vinte e três. Ata da reunião extraordinária do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. As sete horas e trinta 

minutos com pauta única para definição dos parâmetros do edital de chamamento 

público. Às oito horas e quinze minutos a reunião foi encerrada por falta de quórum. 

Esta ata foi escrita por mim , Ieda Maria Frazão de Anicézio  será assinada pelos 

presentes: 

Bruno Moschen Flores 

Fernanda Moreto 

Elenir Magalhães 

Sebastião Lopes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

“ASSOCIAÇÃO DE PASTORES EVANGÉLICOS DE RONDONÓPOLIS - 

MT” 

 

Convoca-se todos os interessados para a Assembleia Geral de sua Constituição da 

(APER), ASSOCIAÇÃO DE PASTORES EVANGÉLICOS DE 

RONDONÓPOLIS,             a realizar-se em: 

DATA e HORA: 24/11/2023 ÁS 19:00HORAS 

LOCAL: (SEDE) – IGREJA RESTAURAÇÃO ALIANÇA COM CRISTO 

ENDEREÇO: Rua Maracanã n°2656, Bairro Parque Universitário.                         

(OBS: Próximo a conveniência do xibio, vila Olinda) 

 

  

Com os seguintes assuntos: 

1. Leitura, Análise e aprovação do estatuto social; 

2. Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal; 

3. Aprovação de constituição da associação; 

4. Assuntos gerais. 

 

Rondonópolis/MT, 24/10/2023. 

 

 

 

 

Joelson Santana de Andrade                                                                                           

Presidente interino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

29 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 069 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor JOSIANE 

REIS DE SOUZA como fiscal titular, 

responsável pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preços N°224/2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, 

de 15 de maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor JOSIANE REIS DE SOUZA, matrícula 

n° 155XXXX-4, como fiscal titular, responsável pelo controle e execução da Ata 

abaixo discriminada: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 01 de setembro de 2023. 

 

 

Rondonópolis, 24 de outubro 2023. 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

EMPRESA ATA Nº OBJETO VIGÊNCI

A 

C. CARDOSO DA 

SILVA LTDA 
224/2023 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LOCAÇÃO DE BANHEIROS 

QUÍMICOS, BRINQUEDOS, 

CADEIRAS, CAIXAS TÉRMICAS, 

CLIMATIZADORES, GRADES 

INIBIDORAS, ILUMINAÇÃO, 

MESAS, PAINÉIS DE LED, PALCO, 

SONORIZAÇÃO, TENDAS, TRIO 

ELÉTRICO E TOALHAS PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS. 

24/07/2023 

A 

23/07/2024  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

30 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA N.º 009 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a permissão para os Agentes Públicos da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis, conduzirem os 

veículos oficiais do Município. 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI 

PEREZ, Secretária Municipal de Promoção e 

Assistência Social do Município de Rondonópolis, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente do 

art. 17 da Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização aos Agentes 

Públicos abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

pertencentes à secretaria Municipal de promoção e 

assistência social do município de Rondonópolis: 

 

 

 

 

Artigo 2º - O uso indevido dos veículos, ou da 

autorização que lhe tenha sido concedido implicará no 

imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às 

seções disciplinares cabíveis. 

 

Artigo 3º - Ao servidor caberá a responsabilidade 

administrativa, civil e penal pelas infrações decorrentes de 

atos por ele praticados na condução de veículo pertencente 

ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2023. 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT,  24 de Outubro de 2023. 

. 

 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

SERVIDOR CATEGORI

A 

VALIDADE CNH 

 VINICIUS EDUARDO MARTINS 

RIBEIRO  

AB 30/08/2033 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

31 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO Nº 11/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a reintegração dos 

membros do CMDCA com 

afastamento provisório 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Rondonópolis, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal Lei nº 8.069, de 

13 de julho de 1990, pela Lei Municipal nº 6796/2011 e pela Lei Municipal nº 

8.404/2015. vem por meio deste nomear as comissões permanentes de trabalho. 

Considerando Edital Retificado n. 03/2023/Comissão Especial CMDCA de que trata 

da Retificação ao edital de abertura n. 01/2023, que trata do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar par ao quadriênio 2024/2028; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Reintegrar os membros do CMDCA com parentes, consanguíneos ou afins 

participantes do processo de escolha unificado para conselheiro tutelar. 

Juvenildo Batistda de Souza 

Káthia Luise Monteiro Elias Dias 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

BRUNO MOSCHEN FLORES 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 089 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. 

Dispõe sobre designar servidor para 

exercer a função de Fiscal de 

Contrato, a fim de acompanhar a 

execução da Contrato nº 647/2020, 

firmado com a empresa SHOW 

PRESTADORA DE SERVIÇOS 

DO BRASIL LTDA-ME e dá outras 

providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA, 

servidora pública lotada nesta Secretaria, matrícula n.º 13366, para exercer a função 

de Fiscal de Contrato Titular, a fim de a acompanhar e fiscalizar contrato Nº 94/2023, 

celebrado entre a empresa SHOW PRESTADORA DE SERVIÇOS DO BRASIL 

LTDA-ME sob nº 09.338.999/0001-58 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

Prestação de Serviços de Rastreamento Veicular, Abrangendo Monitoramento via 

Internet, Implantação de Sistema de Acompanhamento, Localização e Imobilização 

Automática de Veículos e Prestação de Serviço de Posicionamento por Satélite (GPS), 

em tempo real e ininterrupto para o controle de veículos, incluindo o fornecimento, em 

comodato, de equipamentos, componentes e licença de uso de software, bem como os 

respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação, suporte técnico e 

garantia de funcionamento para manutenção dos veículos das seguintes Secretarias: 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, nesta cidade, no município de 

Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de 25/07/2023 A 24/07/2024.   

Art. 2º – Designar a servidora FABIANA DAVID TORRES, servidora pública 

lotada nesta Secretaria, matrícula nº 180467, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato 

no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato titular.   

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 25 Julho de 2023. 

 

Art. 4º – Revoga-se as disposições em contrário. 

     

Neuzeli FUza 

Secretária Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

33 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

 

   

ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 

 

EXTRATO DA NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 

 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA Nº 

3175, 3274, 3276/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023 

 

CONTRATADO 

GR LAVA JATO LTDA 

CNPJ Nº  

44.672.006/0001-80 

Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de lavagem de veículos (lava jato) do tipo simples e completa, para 

atender a frota de veículos oficiais da Câmara Municipal de Rondonópolis, por 

um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos a seguir 

discriminados, em conformidade com os anexos constantes do EDITAL que é 

parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente 

de transcrição. 

VALOR 

R$ 200,00 (3175), R$ 200,00 (3274), R$ 200,00 (3276)  

VIGÊNCIA DA AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO 

 

09/10/2023 a 31/10/2023 

 

Rondonópolis, 09 de outubro de 2023. 

 

Érica Maria Ferreira 

    GESTORA DE CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

34 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

   

ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 

 

EXTRATO DA NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 

 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA Nº 

3163, 3164, 3239, 3241 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023 

 

CONTRATADO 

RESTAURANTE COZINHA DO CHEF LTDA 

CNPJ Nº  

40.147.351/0001-44 

Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de buffet do tipo coffe break, por pessoa, sob demanda, para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Rondonópolis, por um período de 12 (doze) 

meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência, anexo do Edital. 

VALOR 

NAD 3163 - R$ 6.198,00 (seis mil, cento e noventa e oito reais); 

NAD 3164 - R$ 6.198,00 (seis mil, cento e noventa e oito reais); 

NAD 3239 - R$ 6.198,00 (seis mil, cento e noventa e oito reais); 

NAD 3241 - R$ 1.859,40 (um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e 

quarenta centavos); 

VIGÊNCIA DA AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO 

 

09/10/2023 a 31/10/2023 

 

Rondonópolis, 09 outubro de 2023 

 

Érica Maria Ferreira 

    GESTORA DE CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

35 
 

CODER 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial SRP Nº. 023/2023 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

FORNECIMENTO DE CONES, TELAS TAPUMES, TELA 

MOSQUETEIRO, FAIXA REFLETIVA, FITA ZEBRADA E 

SINALIZADOR DE GARAGEM, A FIM DE ATENDER A CODER 

DURANTE A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS NAS VIAS 

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 

 

Abertura da Licitação: Dia: 09/11/2023 às 08:00 (Horário local). 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, 

Estado de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim 

Marialva – Sala de Licitações 

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou 

telefone (66) 3439-3420. 

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia 

de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no 

ícone Licitações, ou através de solicitação no e-mail: 

licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado na sede da 

CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – 

Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, 

através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

Rondonópolis - MT, 23 de outubro de 2023. 

 

 

 

Rafaelly Priscila Rezende de Almeida 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

36 
 

IMPRO 

 

PORTARIA Nº 3.041 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE 

RETIFICAÇÃO DA 

PORTARIA Nº 3.034/2023 DE 

05/10/2023. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de 

Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas 

pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de 

Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...  

 

RESOLVE: 

 

Artigo1º: RETIFICAR a Portaria nº 3.034/2023 de 

05/10/2023, que dispõe sobre a Concessão do Benefício de Aposentadoria 

Voluntária por Tempo de Contribuição ao Sr. Roberto Carlos Corrêa de Carvalho. 

 

ONDE-LÊ: 

 

Nível: 08 

 

LÊ-SE 

 

Nível: 07   

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos ao respectivo início dos períodos de abrangências 

especificados no quadro demonstrativo da Portaria acima retificada, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 20 de outubro de 2.023. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA  

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no 

lugar público de costume e no                                                                                                             

Diário Oficial do Município, na data supra. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

37 
 

PROCON 

 

COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 

PROCON 

Rua Barão do Rio Branco, 2630 - Jardim Santa Marta 

Fone: (66) 3411-5296 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  

 

A Coordenação Executiva de Defesa do Consumidor (PROCON) de 

Rondonópolis - MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 42, § 

2º do Dec. Federal n.º 2181/97 e art. 67, §1º, III, §2º, da Lei Complementar 030, 

de 24 de outubro de 2005, determina a NOTIFICAÇÃO POR EDITAL das 

empresas relacionadas abaixo, as quais encontram-se em lugar incerto e não 

sabido. 

 

Ficam intimadas para a partir do primeiro dia útil da publicação deste edital, 

recolher a multa devida referente aos processos abaixo relacionados.  

 

Decorrido o prazo do edital, quer seja 30 dias, o não pagamento implicará em 

revelia, prosseguindo-se nos termos do art. 55 do Dec. Federal n.º 2181/97, com 

a inscrição em Dívida Ativa e a posterior cobrança dos débitos por execução 

judicial, conforme prevê a Lei 6.830/1980. 

 

NÚMERO DO 

PROCESSO 

CONSUMIDOR FORNECEDOR 

51.003.001.20-0003037 ALLAN ALVES DOS SANTOS LR DA S. CERQUEIRA 

51.003.001.19-0005648 GEANE GOMES JIRAME POLIMPORT COM E EXP 

LTDA RONDON 

51.003.001.18-0005123 ERENI MARCELINO 

GOULART 

SERRALHERIA SANTA 

CRUZ 

51.003.001.20-0004165 GUILHERMINA DE JESUS 

SOUSA VELASCO 

J. ROBERTO ALVES - ME 

51.003.001.21-0001725 LUIZA LIMA MENEZES DYONE DIAS LUZINI ME 

51.003.001.19-0005558 NATANAEL ANTONIO 

TOMAZ 

SAMIR YUSUF NUMAN 

51.003.002.21-0001873 FISCALIZAÇÃO MINEIRÃO GÁS 

51.003.001.17-0000104 ONEIDA OLIVEIRA DE 

MORAIS 

VIA VAREJO 

51.003.001.19-0001019 ELZA MONTALVÃO 

CARDOSO 

UNIAO TRANSPORTE 

INTERESTADUAL DE LUXO 

S/A - UTIL 

 

 

 

______________________________ 

Luana Teixeira Soares 

Coordenadora Executiva 

 

  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

38 
 

SISPMUR 

 

SISPMUR — SI ND1CATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS/ MATO 

GROSSO 

CNPJ N" 13.113 2.279/(1001-62 

Registro Sindical n" 

2423000 1495/90-4 1 

Código Sindical n". II 

13 HOO. 974(i0-0 MTE 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA 

MOTORISTAS 

 

A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 

Estatuto Social do Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os 

MOTORISTAS da CODER para ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA, a ser 

realizada no dia 25 DE OUTUBRO DE 2023 QUARTA-FEIRA), na CODER 

com l’ (primeira) chamada para verificação do quorun de filiados às 15h15m 

e em 2“ (segunda) e última chamada às 15h30m, com qualquer número de 

filiados. 

 

PAUTA: 

 

1. Acordo no processo com vitória do SISPMUR em favor a 

todos os motoristas 

2. Informativos Gerais 

 

 

 

Rondonópolis, 23 de OUTUBRO de 2023. 

 

 

 

SISPMUR — SINDICATO DOS SERVIDORES 

PUBLICOS 

MUN ICIPAIS DE RONDONÓPOLIS — MT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.559 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2023, Terça-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

39 
 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES 

  MÊS/ANO: OUTUBRO/2023 

ADITIVOS 

 

TIPO DE 

ALTERAÇÃO 

CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

4°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO 
PRAZO 

 

CONSTRUTORA DETERRA 

LTDA  

 

630/2022 

 

ADITIVO DE PRAZO 

03 MESES DE  

VIGÊNCIA E  

 EXECUÇÃO 

 

 

 

 

 

2°ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO 

PRAZO 

 
CONSTRUTORA TRIPOLO 

LTDA  

 
821/2022 

 
ADITIVO DE PRAZO  

05 MESES DE  
VIGÊNCIA E  EXECUÇÃO 

 
 

 

 

 

 
1°ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO 

PRAZO E VALOR 

 
ELETRO TARTARI LTDA- 

EPP 

 
206/2023 

 
ADITIVO DE PRAZO 

E 

VALOR 

 
01 MESES DE  

VIGÊNCIA E  

 EXECUÇÃO 

 
 

R$ 115.357,04 

 

 

 

1°ADITIVO DE 

ALTERAÇÃO DA 

CLÁUSULA  5ª 

FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE MATO GROSSO – 
FUFMT 

 

559/2023 

 

ADITIVO DE ALTERAÇÃO 

DA CLÁUSULA 5ª 

  

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 ______________________________________________ 
Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

 


		2023-10-25T17:37:46-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




